
 

 

 

 

RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE CAPITAL 

 DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº 176/98 

 SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 

 

 

 Noviembre 13 de 1998 

 

VISTOS Y CONSIDERANDO: 

 

Que, el H. Alcalde, remite para conocimiento y consideración del H. Concejo, el convenio suscrito entre 

la H. Comuna y los Representantes de la Cámara de la Pequeña Industria (CADEPIA), estableciendo el 

traslado de las casetas del Pasaje Qhoritambo a Luís Espinal, con la finalidad de comercializar sus 

productos artesanales. 

 

Que, es de competencia municipal, el fomento y promoción de actividades culturales y artísticas, el 

insentivo al turismo en todas sus expresiones. 

 

Que, la Comisión de Gestión Administrativa por informe 124/98 propone al H. Concejo, aprobar el 

citado convenio. 

 

Que, de conformidad al inc. 11) Art. 19 de la Ley Orgánica de Municipalidades, es atribución del H. 

Concejo, aprobar los convenios y contratos que suscriba el Alcalde con cualquier persona natural o 

jurídica, de carácter público o privado. 

 

 
POR TANTO: 

 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA REPUBLICA BOLIVIA, 
Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus atribuciones, 

 
R E S U E L V E: 

 

 

Art. 1º  APROBAR el convenio suscrito el 24 de septiembre de 1998, entre la H. Alcaldía 

Municipal y los Representantes de la Pequeña Industria (CADEPIA), que tiene por 

objeto el traslado de las casetas del Pasaje Qhoritambo al Pasaje Luís Espinal, parte 

superior Mercado Salvador Sánchez, manteniendo el cánon de alquiler de Bs. 40.00 

mensual, establecido en la resolución 111/96 

 
Art. 2º  La ejecución y cumplimiento de la presente Resolución, queda a cargo del H. Alcalde 

Municipal de la ciudad de Sucre. 

 

Regístrese, hágase saber y cúmplase. 

 

 
 
 

 
         Edgar Pedro Sérnich Cáceres                                                       Dr. Carlos Quintana Campos 
PRESIDENTE H. CONCEJO MUNICIPAL                                   SECRETARIO H. CONCEJO MUNICIPAL  

 

 

 
Copia  Stría. Gral. (5) 

           Archivo 

MVC/Carmen C. 

 

 
 

 

 


